CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE-nº 3124/73 PARECER CEE-nº 1555/74

Aprovado por Deliberação do

2 4 / 7 / 7 4

INTERESSADO: Luiz Philippe Westin Cabral de Vasconcellos Filho

ASSUNTO: Contrato do interessado, como Auxiliar de Ensino, junto ao Depar-
tamento do Cirurgia, na Faculdade de Medicina de Jundiaí

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR: Conselheiro Alpínolo Lopes Casali

HISTÓRICO: A Faculdade de Medicina de Jundiaí subme-

te ao Conselho Estadual de Educação o nome do médico Luiz Philippe Westin

Cabral de Vasconcellos Filho, para exercer as funções de Auxiliar do Ensino,

junto ao Departamento de Cirurgia, disciplina Ortopedia e Traumatologia.

O indicado é graduado pela Escola Paulista de Medi-

cina em 1970. Diplona resgistrado. Médico residente, em 1973, da Escola

Paulista, de Medicina, 3º ano, no Ciclo Cirúrgico, Ortopedia. Cursos de

aperfeiçoamento. Atividades em cursos de extensão. Participante do Proje-

to Rondon em 1970 e 1971. Congressos e associações de classe. Documentação

de praxe. Horário de sua atividade docente na escola que o indica (fls.3).

APRECIAÇÃO: Como Residente, na Faculdade Paulista

de Medicina, o médico Vasconcellos Filho desenvolveu atividades curricula-

res de assistência didática (fls. 10). Seus títulos são satisfatórios pa-

ra a sua admissão nas funções de Auxiliar de Ensino.

O Relator é favorável à contratação.

CONCLUSÃO: Aprova-se a indicação do médico Luiz

Philippe Westin Cabral de Vasconcellos Filho para exercer as funções de

Auxiliar de Ensino, na Faculdade de Medicina de Jundiaí, Departamento de

Cirurgia, disciplina Ortopedia e Traumatologia.

São Paulo, 20 de maio de 1974

a) Conselheiro Alpínolo Lopes Casali - Relator

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, em sessão realizada nesta

data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclusão do Vo-

to do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Frederi-

co Pimentel Gomes, Luiz Ferreira Martins, Oswaldo Aranha Bandeira de Mel-

lo, Paulo Nathanael Pereira de Sousa, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir

Pereira.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 1974

a) Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara

do Ensino do Terceira Grau, nos ternos do Voto do Rela-

tor.

Sala "Carlos Pasquale", aos 24 de julho de 1974

a) Cons. José Borges dos Santos Júnior

Presidente

no.io.de